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Abu Garcia  
Ambassadeur S Multihjul
ABU har med denne serie bevist at det ikke koster en formue at fiske med 
Ambassadeur hjul.  
I denne serie er der 4 modeller, 2 størrelser, til enten venstre eller højre hånd. 
For mange er det vigtigt med knarre, og den er at finde på 6500 og 6501.
Vejl 899,-
 
Hvidovre Sport pris.
Frit Valg
 
399,-
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Kære medlemmer
Vi skriver september. Af min forgænger udnævnt til 
årets bedste fiskemåned, og der er sikkert noget om 
snakken, hvis man ser på tidligere års fangster. Hel-
digvis kan man også opleve gode fisketure i resten af 
sæsonen, hvilket årets liste med præmiefisk vidner om. 

Indledningsvis skal der lyde en tak for den gode 
modtagelse af de nye reviderede regler for tildeling af 
private bådpladser og motortegn. Der var stor interesse 
for at erhverve bådpladser og motortegn, og vi har netop 
foretaget de første tildelinger efter de nye og enklere prin-
cipper.  

Alt er dog ikke ren idyl. Vi har også haft udfordrende 
hændelser. På materielsiden volder de yderst populære 
både i Helsingør og Rungsted desværre mange udfor-
dringer. Den ene Rungstedbåd sank som bekendt sidst 
i juni. Vi har søgt at finde årsagen. Det er beklageligvis 
ikke lykkedes, hvorfor båden af sikkerhedsmæssige årsa-
ger er taget ud af drift. Der arbejdes i øjeblikket på at 
finde et alternativ. Hvis vi fortsat skal kunne tilbyde salt-
vandsjoller, må vi fra bestyrelsens side anmode om med-
lemmernes hjælp til at holde øje med bådene samt hjælp 
med hensyn til at øse og rengøre efter brugen. Sidst, men 
ikke mindst, husk at sejle forsigtigt og med omtanke, når 

I er på Øresund. Det er et stort 
vand.

Stationerne er desværre heller 
ikke gået ram forbi. I sommerens 
løb oplevede vi en uacceptabel 
adfærd fra et medlem på sta-
tionerne i Holte og Frederiksdal. 
Bestyrelsen håber, at den konse-
kvente håndtering af sagen har genskabt ro og tryghed på 
disse stationer. Det er bestemt fornemmelsen. 

På den administrative front er vores kasserer, sam-
men med næstformanden, som bekendt i gang med en 
af de største administrative omlægninger i LF´s historie. 
Hele vores medlemskartotek samles i bådprotokollen, 
og selvom projektet skrider planmæssigt frem, behøver 
vi medlemmernes medvirken. En indsats der blot tager 
ganske få minutter. Gør os derfor den tjeneste at opda-
tere jeres medlemsoplysninger, når I alligevel er inde i 
bådprotokollen. Det kan nemlig også kaste fiskegrej af 
sig. Mere om det inde i bladet. 

Knæk og bræk
Anders
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Kun fantasien sætter grænser!
Tekst: Frede Fjæsing

Tidende har fået ny medarbej-
der. Frede Fjæsing er ansat som 
kritisk konsulent, der med mel-
lemrum skal tage temperaturen 
på LF. Hvordan arter medlem-
merne sig ude på vores stationer 
og på vores fiskevande? Ud fra 

Fredes mange nye indtryk så går det ganske godt, men 
indimellem må både bestyrelse, inspektører, opsyns-
mænd og selvfølgelig Frede lige spørge: Hvorfor? Læs 
Fredes første analyse.

Indrømmet! Det kan være svært at navigere rundt 
i en forening som LF. Det er blandt andet derfor en 
rigtig god idé at læse reglementet, som findes på vores 
hjemmeside. Der findes svar på de fleste spørgsmål. 
Drejer det sig om en specifik sø, kan man læse mere 
om denne på hjemmesiden, hvor de enkelte søer er be-
skrevet. På en del søer er der områder, hvor vi ikke har 
fiskeret. Enten hele året eller i en del af året. Af samme 
årsag sikrer vi os, at medlemmerne ved booking af båd 
bekræfter, de har læst og forstået dette. Desværre må 
vi af og til konstatere, at selv når de bliver taget med 
bukserne nede, så er undskyldningerne mange og på 
grænsen til det eventyrlige. De overgår alt, hvad selv en 
garvet færdselsbetjent mange gange må lægge øre til. 

Som når man åbenlyst befinder sig på den ”for-
kerte” side af bøjemarkeringen på Søndersø, og bliver 
bedt om overholde reglerne. Så er (bort)forklaringen: 
”Jeg sejler efter kortet”.  Ganske utrygt. Vedkommende 
kan øjensynlig ikke læse kort. Har enten vendt kortet 
på hovedet, er bare hønefuld eller trænger til briller. 
Hvorfor har bøjerne ikke en størrelse som Fløjtetønden 
Victoria? 

Indrøm dog at du har kvajet dig og sig: ”Tak fordi 
du gjorde mig opmærksom på det”. Ingen er ufejlbar-
lige – selvfølgelig lige med undtagelse af dig og mig.

Enkelte har det også med lige at nappe netop den 
båd, som vedkommende ikke har booket. Når man 
så kommer og opdager, at båden er væk, ikke er kvit-
teret i rapportbogen og øvrige både ikke er kvitteret, 
så har man en udfordring. Specielt når man har taget 
hele vejen til Tissø. Turen til Tissø er nu også så smuk, 
så hvorfor være utilfreds? Gudskelov var en båd kvit-
teret, så det løste problemet. Når man så foreholder 
”synderen” fakta, så har han ikke foretaget sig noget 

forkert. Han har netop den båd, selvom min booking 
bekræfter, at jeg har ret. Efter lidt snak frem og tilbage, 
hvor man efter bedste pædagogiske evner forsøger at 
forklare problemstillingen, går der omsider en prås op 
for vedkommende. Men det holdt f..me hårdt.

Ting har det med at forsvinde. Pludselig mangler 
der et anker i en stangkasse. Hvem der har taget det, 
må stå i det uvisse. Hvis man ikke har kunnet bjærge 
det, fordi det har sat sig fast, skal man jo kontakte in-
spektør eller opsynsmand. Det er jo heller ikke sådan 
lige ved en fejl at tage med i fisketasken. På den anden 
side – jeg har altid ønsket mig et anker, og det her var 
så pænt. Hvis du ved en fejl har taget et anker med 
hjem uden at bemærke fisketasken vejer 10 gange så 
meget som før turen, så vil jeg nødigt møde dig en 
mørk aften. Jeg tager derfor mine ord i mig igen.

Benzintanke kan på forunderlig vis også forsvinde. 
Benzin er en størrelse, som let fordamper, men også 
med tank? Ikke desto mindre – pludselig mangler der 
en tank. Hvad man skal med den, vides ikke. Jo! Må-
ske har man selv en motor, men så burde man have 
fået en tank med, da man købte motoren. Benzin er 
jo dyre dråber. Staten, det skarn, beskatter den slags, 
så ikke en eneste dråbe må gå tabt. Det er derfor helt 
naturligt, hvis man har en liter eller halvanden tilbage i 
tanken efter brug, at man forsøger at hælde den tilbage 
på egen dunk. At halvdelen hældes ved siden af, og jord 
eller vand forurenes, er jo ligegyldigt. 10-20 kroner er 
jo også en slags penge – og der er sørme ingen, der 
skal bruge min benzin. Måske er løsningen, at man 
medbringer sin egen tank. Så kommer man ikke ufor-
varende til at ”forære” noget væk. Vær nu ikke så små-
lig – tænk på andre. Det kunne jo også være dig selv, 
der fik en liter af de dyre dråber ”forærende”. Set ud 
fra et økonomisk perspektiv kunne man i stedet bruge 
årerne. Det er intet krav om, man skal bruge motoren, 
blot fordi LF har monteret en på båden. Roning er dej-
lig motion, giver store armmuskler og holder dig fit. 
Så kan du også lettere bære det anker, der ved en ”fejl” 
faldt ned i fisketasken.

Sidst men ikke mindst. Der er nu ikke noget så 
dejligt, som medlemmer der er i stand til at håndtere 
værktøj. Noget vi sætter pris på i LF. Muligheden for 
hjælpe hinanden. Nogle gange er det dog kun tilfældig-
heder, som er årsagen til, vi finder frem til dem, der har 
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sandsynligvis var sat på stand by. Noget der helst ikke 
skal ske for ofte.

Det var blot et lille udsnit af Fredes første indtryk 
af LF. Men som Frede ganske rigtigt siger: ”De fleste 
opfører sig ganske fornuftigt, men med kendskab til 
reglementet garneret med almindelig sund fornuft, så 
vil det gå endnu bedre. Husk også på – at når blot et 
medlem ikke overholder reglerne, falder det tilbage på 
alle medlemmer. Særligt hvis det drejer sig om fiskeri 
på forbudte områder. Så bliver alle i LF slået over en 
kam. Det er derfor vigtigt, at alle bidrager til, at de der 
i et kort øjeblik falder udenfor stregen, bliver trukket 
indenfor igen, så LF kan stå som nogen man kan stole 
på og regne med. Det gør tingene meget lettere”. 

håndelag til at betjene en elektrisk skruemaskine. Det 
sker, når man konstaterer, at nogle foretrækker indivi-
duelle løsninger i indretning af bådene. Så medbrin-
ger man en elektrisk skruemaskine. Så er det muligt at 
fastgøre lægter til montering af stangholdere. Det sker 
blot ved at bore lange skruer ned i fenderlisten på bå-
den. Nu skal man jo heller ikke blive hysterisk, blot for 
sådan et lille hul i gummiet. Måske ikke, men i betragt-
ning af hvor mange uønskede børn, der findes i denne 
verden, netop fordi der var et lille hul i gummiet, så 
er det absolut ikke anbefalelsesværdigt. Listen bliver 
ødelagt, og så skal der en ny liste på, og den er dyr. 
Hvem betaler – det gør vi alle. Så det må man ikke. I 
nævnte tilfælde må vi nok indse, at hjernen et øjeblik 

Lystfiskeriforeningens medlemskartotek skal flyttes 
fra de støvede arkivkasser og over i vores booking-
system på nettet.  Vi bruger både tid og penge på at 
vedligeholde det nuværende medlemskartotek. Tid 
vi hellere vil bruge på at fiske fra en af foreningens 
både, og penge som kunne bruges til flere og bedre 
faciliteter til glæde for os alle.

Bestyrelsen har derfor besluttet, at vi ultimo 2019 
skal bruge bookingsystemet som medlemskartotek. 
Det betyder, at Tidende og kontingentopkrævning 
herefter vil blive udsendt til de adresser, der er an-
ført i bookingsystemet. 

Allerede nu kan nye medlemmer oprette sig, betale 
indskud, kontingent og nøgle i bookingsystemet. 
Det virker fint. Men der er rigtig mange medlem-
mer, hvor oplysningerne ikke er opdateret. Derfor 

kan du hjælpe os med at hjælpe dig. Det kan du 
gøre ved snarest muligt at logge på bookingsyste-
met, og tjekke om dine medlemsoplysninger er op-
dateret. Ved samme lejlighed kan du booke en båd 
til din næste fisketur.

Ultimo oktober trækker vi lod, blandt de medlem-
mer som har været inde og opdatere medlemsoplys-
ningerne, om et gavekort på 1000 kr. til Hvidovre 
Sport. Så kan du lægge noget nyt grej under træet, 
og dermed sikre dig en ekstra julegave.

For medlemmer der ikke har adgang til internettet, 
hjælper næstformanden Bo og kasseren Ole gerne med 
opdateringen. Ring til os mandag til fredag mellem kl. 
17.00 og 18.00, vi er klar til hjælpe dig. Medlemmer 
der ringer, deltager naturligvis også i konkurrencen. 

Bestyrelsen

Få 1000 kr.  
til nyt lækkert grej!!!
Konkurrence, vind et gavekort på 1000 kr. til Hvidovre Sport.
Book en båd – og opdater samtidig dine medlemsoplysninger 
– hjælp os med at hjælpe dig!
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Man må sno sig!

Sådan sagde ålen flere gange i Carl Ewalds eventyr 
”Ålen” fra 1902. Selv da ålen lå på panden, mente den, 
”man må sno sig”. Om man skal sno sig ved de årlige 
åleudsætninger, ved jeg ikke, men man skal ”rykke hur-
tigt ud”, for varslet om ålenes komme gives med kort 
varsel. Helt præcist to dage havde Steen Lyngsø til at 
etablere et åleudsætningshold til Søndersø, Lyngby- og 
Bagsværd Søer samt Gentofte Sø ved årets udsætninger. 

30.000 stk. ”baby ål” på mellem 2 og 5 gram skulle 
udsættes i søerne. Ved Søndersø var den allestedsnærvæ-
rende inspektør, Werner Larsen, selvfølgelig klar og gen-
nemførte udsætningerne der. De resterende udsætninger 
stod Steen Lyngsø og undertegnede for. De mange ål 
blev leveret af Lyksvads Fiskefarm A/S, der kl. 15.00 
præcis stod klar ved bredden af Søndersø med de mange 
ål, som var forsvarligt emballeret i flamingobokse – og 
så var det bare med at komme i gang. Efter at have læs-
set Werners båd, gik turen videre til de andre søer. Med 
bilen fyldt med flamingobokse ankom vi til første stop,  
Bagsværd Sø. Vejret var os heldigvis mildt stemt, så det 
var bare om at læsse boksene ombord i jollen. Under-
tegnede var i dagens anledning udnævnt til galejslave og 
trak læsset ved årerne, mens Steen med nænsom hånd 
videregav de ”små” til deres nye hjem og egen uvisse 
skæbne i søens uklare vand. Her vokser de sig forhåbent-
lig store til senere glæde for vores medlemmer. Nogle 
smutter med stor sandsynlighed forbi vores skarpe kroge 
og fortsætter den lange rejse til Sargassohavet, når den 
tid kommer. Det er jo meningen, at de på sigt selv skal 

klare egen reproduktion. Det skal i retfærdighedens 
navn nævnes, at Steen havde medbragt rigeligt med væ-
ske fra De Forende Bryggerier til rorkarlen.

Hvis man ikke har sat ål ud før, kan jeg oplyse, at 
flamingokasser fylder en hel del i en Frederiksdaljolle. 
Det var derfor lidt af et kunststykke at rykke rundt på 
kasserne i takt med udsætningen. Og naturligvis skete 
det! – en kasse smuttede, og flere hundrede små ål lan-
dede i bunden af båden. Det havde gudskelov regnet 
kraftigt dagen i forvejen, så der var lidt vand, ålene kun-
ne svømme rundt i. Steen havde, på grund af det gode 
vejr, bare tæer, så han fik lige en gang ”fiske-spa”. Ikke af 
de sædvanlige doktorfisk, men af små ål. Hans tæer var 
tilsyneladende helt rene, og ikke en eneste af ålene afgik 
ved døden efter kontakten med Steens størrelse 45. Fak-
tisk lod det til, at de nærmest blev kvikket gevaldigt op, 
efter oplevelsen for de var noget svære at få fat i, men det 
lykkedes, og alle kom godt ned i det nye ”hjem”.

Sidste stop var Gentofte Sø, hvor vi langs kanterne 
fik udsat de 5.000 stk., som var tildelt søen. Interesse fra 
forbipasserende er der jo altid, når der sker noget, der 
afviger fra det normale. En dame så blandt andet strengt 
på grågæssene, der med underen iagttog udsætningen. 
Med streng mine formanede damen gæssene: ”I må ikke 
spise dem!” – Tja! Måske er der noget om det! Grågæs-
senes fremgang hænger måske sammen med ålens tilba-
gegang – det er ikke overfiskning – det er gæssene, som 
simpelthen har ædt ålene! 

Dog blot en tese fra Tidendes Udsendte. 



18901

Brevkasse

Find Holger

Hej Lystfiskeri-Tidende.

Torsdag den 11. juli be-
søgte vi Tystrupstationen 
– det hjælper med et par 
lange bukser når man 
skal finde stangkassen!

Mange hilsener
Thomas Darrell 76.86

Endelig er det fiskedag. Du har knoklet hele ugen og 
holdt et skarpt øje med vejrudsigten. Du har kysset hu-
struen og afkommet farvel. Nu skal du bare ud at fiske. 
Bilen er pakket og checklisten bliver kigget igennem, 
for man skal ikke mangle noget når man ankommer 
til foreningens logi og da slet ikke, når man skal ud i 
den dejlige båd, som vi alle elsker at benytte. Tanken 
strejfer hvor lækkert det er at man kan komme ud at 
fiske, på trods af at man ikke selv ejer en båd. Så er det 
afsted, kammeraten skal hentes og han står allerede klar 
på vejen. Så går det over stok og sten, for nu skal der 
slappes af og den dejlige danske natur skal nydes. Et 
smut forbi tanken og fylde noget ”benny” på dunken, 
her menes både benzindunk og mavsen. Vi kører en 
god times tid og snakker om hvor mange og især hvor 
store fisk vi skal fange på denne tur. Som sædvanlig 
er forventningerne tårnhøje. Om ikke andet skal vi ud 
og slappe max af. Fri fra børnestøj, fri for hustrustøj, 
fri for daglige pligter og bare helt igennem hygge. Vi 
ankommer til stationen, og pakker bilen ud med vo-
res overnatningspakke. Kommer frem til huset og her 
hopper kæden lidt af vores begejstringstandemcykel. 
Stationen ligner noget der er løgn. Straks flytter fokus, 
fra en fed tur til søen, over til daglige pligter vi kender 
hjemmefra. Oprydning! Vi går og ærgrer os over, at der  

desværre STADIG er medlemmer som ikke forstår 
sig på glæden ved at ankomme til et rent hus og en 
velholdt station. Vi rydder op og tager selvfølgeligt 
skraldet med os. 

Nu må det være nok. Desværre har jeg, på mine 
sidste fem fisketurer, oplevet at der er medlemmer som 
ikke gider rydde op efter sig selv. Det er bare ikke i 
orden. Bådene især er slemme. Helsingørstationen er 
hårdt ramt. Vi måtte rydde op efter nogen som havde 
efterladt vandflasker, ølemballage i form af plastik, som 
i værste fald kunne være blevet en del af vandmiljøet 
i Øresund. Der var flere emballager fra nyudpakket 
fiskegrejer, igen plastik, som var smidt i bunden af bå-
den. Cigaretskodder, som bliver til mikroplast i vandet, 
var smidt over det hele i og omkring båden. Det ses i 
alle både og på alle stationer! Gyrstingehuset bliver des-
værre heller ikke behandlet ordentligt. Skodder smides 
over alt og uden hensyn til naturen eller andre med-
lemmer. Sidste besøg i Gyrstinge mindede mere om en 
rengøringstur end en hyggelig overnatning. Førstesalen 
hvor man havde sovet, var dækket af jord. Og affald 
havde man heller ikke lyst til at tage med sig. Service 
var blevet stillet beskidt tilbage i skabet, for man gad 
tilsyneladende heller ikke vaske op efter sig. Komfuret 
var dækket af fedt. 

Find Holger eller stangkassen ved Tystrup Sø!

Et nødråb!
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TRÆT AF AT SLÆBE 
PÅ TONSTUNGE 
BATTERIER?

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk
       Følg os på facebook.dk/sportdres

TRÆT AF AT SLÆBE 

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 

Så skulle du overveje et 
Rebelcell Lithium-Ion batteri

Et 12V 50Ah Rebelcell batteri svarer til et 
12V 105Ah blybatteri.
Vægt: 5 kg.
Opladningstid: Under 6 timer.
Fås også i 11Ah, 25Ah og 100Ah.

Nu var jeg i dag d. 13. juli 2019 en tur på Esrum 
Sø. Virkelig dejlig station med gode sovefaciliteter og 
gode fisk i søen. Båden var fyldt med søgræs fra et ikke 
rengjort anker, som desuden bare var smidt i en stor 
dynge uden nogen form for orden. IGEN var båden 
fyldt med cigaretskodder som ikke bare var smidt i bå-
den, nej da, de var trykket ned i rillerne i bunden af 
båden! Bare rolig, jeg har selvfølgeligt ryddet op efter 
den person som åbenbart mener, man ikke behøver at 
gøre det selv.

Det er desværre mere undtagelsen end reglen, at 
man kommer til en fin og ren båd. Vi gør altid meget 
ud af at efterlade både og natlogi i den stand som de 
fortjener. Vi bruger dem allesammen og vi vil allesam-
men gerne fortsat kunne bruge både og logi. Jeg vil i 
denne forbindelse rette opmærksomheden mod Lystfi-
skeriforeningens Reglement, punkt V stk. 14:

”Hvert enkelt medlem bør medvirke til gennemførelse 
af streng renlighed overalt på foreningens område. Papir 
og andet affald må aldrig efterlades i huse, pavilloner og 
både eller henkastes i anlæggene eller i vandene, men skal 
anbringes i skraldespande eller fjernes på anden måde. 
Der må aldrig efterlades snavset vand i huse og pavilloner. 

Dammene i foreningens både skal efter endt fiskeri tøm-
mes for eventuelle agnfisk, og der må ikke efterlades døde 
fisk eller dele her af i bådene”.

Hvor svært kan det være? Har man så meget affald 
at man ikke selv kan bortskaffe dette, skal man nok 
genoverveje sin oppakning. Man kan købe smarte ”på 
vejen” askebægre så man ikke smider skodder overalt 
hvor man færdes. Det er ikke raketvidenskab at bort-
skaffe affald på behørig vis.

Jeg håber, at mit nødråb kan bringes i Lystfiskeri-
Tidende. Jeg opfordrer på det kraftigste til, at alle med-
lemmer vil kigge efter en ekstra gang. Inden stationen 
forlades, hop da lige ned i båden igen og se om man 
har overset noget, gå lige logiet igennem en ekstra 
gang. Og få nu noget at smide dine cigaretskodder i, 
inden du sætter dig ned og bare smider dem i naturen. 
Ved du at det tager 1-5 ÅR for naturen at nedbryde 
dine skodder?

Med venlig hilsen 
Morten Rygaard Heede, et glad medlem af 
Lystfi skeriforeningen.
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LF præmiefisk pr. 5. august 2019

Dato: Fiskeart:  Fanger: Vægt: Fiskevand:  Redskab: Vidne:
02.03.19 Gedde Gert Bendix Christensen 62.7 11,700 Bagsværd Sø Wobler Niels Boes
31.05.19 Gedde Lars Omø Christiansen 62.9 11,200 Furesøen Jig Torben Schwartau
22.05.19 Gedde Flemming Madsen 259 10,700 Tissø Jig Leo Hansen
01.05.19 Gedde Brian Jensen 174.15 10,600 Tystrup Sø Agn Jack Jensen
28.03.19 Gedde Morten Manniche 262.08 10,100 Furesøen Agn Mads Lemming
22.06.19 Gedde Michael Lund Petersen 313.17 8,100 Vejlesø Agn Jesper Børgager Hansen
26.03.19 Gedde Cato Jürgensen 201.51 8,000 Furesøen Agn Klaus Vestergaard
27.05.19 Gedde Bjarne Schytte 365.4 7,750 Furesøen Blink Poul Hansen

21.02.19 Aborre Mikkel Altmann 3.6 2,210 Esrum Sø Agn Anders Fjord
18.02.19 Aborre Flemming Madsen 259 2,150 Esrum Sø Pirk Leo F. Hansen
21.02.19 Aborre Mikkel Altmann 3.6 2,110 Esrum Sø Agn Anders Fjord
15.02.19 Aborre Ulrik Hansen 129.99 2,050 Esrum Sø Jig Niels Buch Jørgensen
18.02.19 Aborre Flemming Madsen 259 2,050 Esrum Sø Pirk Leo F. Hansen
15.02.19 Aborre Klaus Vestergaard 405.05 1,830 Esrum Sø Pirk Torben Christensen
15.02.19 Aborre Klaus Vestergaard 405.05 1,525 Esrum Sø Agn Ulrik Hansen
26.07.19 Aborre Anders Boes 47 1,285 Furesøen Agn Camilla Andersen
20.06.19 Aborre René Letvad 246.3 1,280 Tissø Agn Per Rasmussen
11.06.19 Aborre Lars Francker 98.55 1,200 Furesøen Agn Per Ekstrøm

11.03.19 Sandart Ricki Jessien Larsen 237.5 7,360 Tissø Vertikal Ulf Hansen
01.06.19 Sandart Henrik Pedersen 314.6 6,250 Furesøen Agn Pia Birkegård
30.03.19 Sandart Niels Buch Jørgensen 205.8 6,200 Furesøen Jig Mark Buch Jørgensen
06.06.19 Sandart René Letvad 246.3 5,200 Tissø Agn Per Plenge

25.05.19 Søørred Sirius Becker-Larsen 32 5,340 Esrum Sø Wobler Valdemar Lysgaard

Flemming Madsen fangede denne store Tissøgedde på 108 cm og 
10,70 kg. Metoden var kastefiskeri med en lille 9 cm jig.
Foto: Leo Hansen 22.05.2019

I dejligt solskinsvejr på Vejlesø fangede Michael 
Lund Petersen denne fine gedde på 8,10 kg. Den 
åd en skalle og svømmer stadigvæk rundt et sted 
derude.
Foto: Jesper Børgager Hansen 22.06.2019
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Hvad gemmer 
der sig i dam-
men? Billedet er 
sjette kandidat 
til årets forsi-
debillede. Foto-
grafen afsløres i 
Januar/Februar 
nummeret 2020.

Forsiden

Fangststatistik

Sæt X i kalenderen 
Arrangementer i vinterhalvåret på Lindegården

24. oktober 2019 
Klubaften med auktion og bogpræsentation. Vi har fra 
familien fra Lars Ulrik Wandel, vores tidligere formand, 
modtaget nogle effekter der bortauktioneres. Desuden 
kommer Jens Bursell, der er på gaden med en helt ny 
bog om geddefi skeri omkring 1. oktober, og fortæller 
om bogen. Nærmere om dette i oktober-nummeret af 
Lystfi skeri-Tidende.

7. november 2019
Vores traditionsrige årlige andespil.

26. marts 2020
Den årlige ordinære generalforsamling.

Denne troløse geddemadamme på 11,2 kg blev fanget på 
jig af Lars Omø Christiansen og er personlig rekord. Lars 
skriver: ”Når jeg skriver troløs, skyldes det en aftale jeg 
windgik med hende, – troede jeg!

Efter vejning hviskede jeg til hende, at hun ville få 
sin fulde frihed på betingelse af, at hun ville lade sig 
genfange til Furesøkonkurrencen. På trods af et anner-
kendende blik og et lovende slag med halen ved genud-
sætning – ja, så viste hun sig altså ikke igen ugen efter. 
Skulle nogen i LF fange denne madamme igen – hun 
er letgenkendelig på en byld over det ene øje – ja så giv 
hende et venligt dask fra mig. 
Foto: Torben Schwartau 31.05.2019

På en seniortur på Tissø fangede Kim Houmøller denne fine 
sandart på 4,70 kg. Den blev fanget på stort gummidyr på 10 
meter vand. Ikke helt ”voksen” nok til præmiefiskelisten men 
super flot til Tidende. Foto: Jens Thusholt 17.06.2019

En tur på Furesøens vo-
ver resulterede i at An-

ders Boes fangede denne 
flotte aborre på 1,285 

kg. Aborren huggede på 
en levende agnfisk. 

Foto: Camilla Andersen 
26.07.2019
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Rapportbøgerne for marts måned i Tissø og Søndersø 
er på uransagelig vis dukket op. Resultaterne herfra er 
lagt ind i skemaet for marts måned på hjemmesiden, 
og indgår selvfølgelig i den kommende årsopgørelse.

Præstøbåden, der som den eneste har været til benyt-
telse i april, har ikke forladt havnen.

Ferskvand
Arresø: Stationen ikke åben.
Bagsværd Sø: Bemærkelsesværdigt her er en karpe på 
12 kg. Blandt karpefiskere er det ikke ukendt, at der er 
gode karper i denne sø.
Esrum Sø: Gedder op til 9,2 kg er registreret. Fangeren 
af denne kan sammen med sin anden fangst samme 

dag ses på forsiden af Juli/August-nummeret. Sikken 
en dag. Der er i øvrigt fanget endnu er søørred på godt 
2,3 kg.
Furesø Frederiksdal: Størst registreret gedde vejede 
11,2 kg. Sandart er fredet!
Furesø Holte: Gode gedder op til 8,5 kg. Og så kan 
sandart ikke registreres. De er fredet i maj, også i Holte.
Gentofte Sø: Station ikke åben.
Søndersø: Gedder op til 7,8 kg blev fanget under kon-
kurrencen.
Tissø: Aborre på 1,4 kg er stegt.

Brak og saltvand
Helsingør Nordhavn: Mest torsk og fladfisk er på me-
nuen hos medlemmerne her.

Fangststatistik

37,75%

57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 10 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Bavelse Sø 2 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 9 4 9,5 10 1 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 86 3 10,2 146 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 12 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 72 1 3,5 118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 63 1 7,75 125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø 12 2 4,5 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 11 0 0 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 26 0 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 57 3 8 160 2 0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 4 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 40 2 4,5 93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 27 7 20,5 101 1 1,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 7 1 2 20 1 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 438 25 72,5 900 5 2,9 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 7 0 0 0 17 0 0 0 17 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 13 0 0 0 71 0 1 2 6 1
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 20 0 0 0 88 0 1 2 23 1

Station

Ferskvand

37,75%

57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 10 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Bavelse Sø 2 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 9 4 9,5 10 1 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 86 3 10,2 146 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 12 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 72 1 3,5 118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 63 1 7,75 125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø 12 2 4,5 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 11 0 0 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 26 0 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 57 3 8 160 2 0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 4 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 40 2 4,5 93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 27 7 20,5 101 1 1,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 7 1 2 20 1 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 438 25 72,5 900 5 2,9 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 7 0 0 0 17 0 0 0 17 0
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 13 0 0 0 71 0 1 2 6 1
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 20 0 0 0 88 0 1 2 23 1

Station

Brak og saltvand

Maj 2019
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Ferskvand
Bagsværd Sø: Her er udsat 9995 ål.
Bavelse Sø: Største gedde: 6 kg.
Buresø: Der er registreret aborrer op til 0,9 kg.
Esrum Sø: Et par gode spiseaborrer plus 152 udsatte 
gedder på op til 101 cm.
Furesø Frederiksdal: En hel del aborrer på op til 1 kg 
er udsat.
Gentofte Sø: Søen er pt. nok mest brugt som hyttefad 
til skaller.
Haraldsted Sø: Ingen rapportbog modtaget.
Søllerød Sø: En aborre på ¾ kg plus suderne er vist 
mere end det plejer at være.

Søndersø: En pinsegedde på 3,2 kg er blevet til glæder 
på bordet.
Tissø: Ingen rapportbog modtaget.
Tystrup Sø Flodevig: Ingen rapportbog modtaget.
Tystrup Sø Vinstrup: 36 aborrer med en snitvægt på 
godt 400 g er glimrende på stegepanden.

Brak og saltvand
Helsingør: Ingen rapportbog modtaget.
Rungsted: Herligt at der også kommer havørreder i 
fangststatistikken. Og de smagte herligt, sagde Lars.

Juni 2019

Facebook
Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af aktiviteter,  
konkurrencer mm. i foreningen. 

37,75%

57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 8 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 2 0 0 13 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 13 0 0 13 1 o,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 100 2 4,5 152 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 5 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 97 0 0 99 13 4,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 58 3 10,7 45 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 32 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 7 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 17 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 18 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 5 0 0 0 1 0,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Søndersø 31 1 3,2 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 18 2 7 23 36 15,4 0 0 4 10,3 2 0 0 0 0 0 0
I alt 416 8 25,4 422 53 21,6 0 0 5 13,3 3 0 0 0 0 0 3

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 10 0 0 2 6 0 0 6 0 1
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 10 0 0 2 6 0 0 6 0 1

Station

Ferskvand

37,75%

57%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 8 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 2 0 0 13 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 13 0 0 13 1 o,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 100 2 4,5 152 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 5 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 97 0 0 99 13 4,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 58 3 10,7 45 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 32 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 7 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 17 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 18 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 5 0 0 0 1 0,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Søndersø 31 1 3,2 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 18 2 7 23 36 15,4 0 0 4 10,3 2 0 0 0 0 0 0
I alt 416 8 25,4 422 53 21,6 0 0 5 13,3 3 0 0 0 0 0 3

Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart Karpe

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 10 0 0 2 6 0 0 6 0 1
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 10 0 0 2 6 0 0 6 0 1

Station

Brak og saltvand
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På www.fiskogfri.dk
kan du bestille et prøve-
abonnement, og se de
mange spændende tilbud!
Du kan også ringe til Fisk & Fri på tlf. 33 11 14 88

Abonner på Danmarks
mest læste lystfisker-
magasin.
Bladet udkommer
10 gange om året,
og er skrevet af nogle
af landets mest
erfarne lystfiskere.

Nr. 1. Februar 2015. Sek. kr. 69.00. Nok. kr. 64.00. DK kr. 59.50 w
w
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OG GRUMME
GEDDER

HAVFISKERI PÅ
NEW ZEALAND

KYSTFLUESTRATEGI:
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Læs om seniorerne på  
www.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:
Ole Hjardemaal,  

Farum Hovedgade 43 B, 
3520 Farum.  

Telf.: 4043 4395
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